ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы
по вопросам оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства
в Звениговском муниципальном районе

г. Звенигово                                                                          22.07.2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл В.Е. Геронтьев

	Присутствовали:

	Давыдова Ирина Константиновна
	-
	заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района

	Иванова Екатерина Валерьевна
	-
	руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района

	Ларионов Владимир Гаврилович
	-
	заведующий сектором развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района

	Муравьева Надежда Геннадьевна
	-
	заместитель руководителя финансового отдела Администрации Звениговского муниципального района

	Замышкина Анна Валерьевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района

	Демин Павел Вадимович
	-
	глава Красногорской городской администрации

	Кудряшов Сергей Владимирович
	-
	глава Суслонгерской городской администрации

	Героева Галина Павловна
	-
	глава Исменецкой сельской администрации

	Майорова Елена Петровна

	глава Кокшамарской сельской администрации

	Желудкин Дмитрий Владимирович
	-
	глава Красноярской сельской администрации

	Лихачев Артемий Валерьевич
	-
	глава Шелангерской сельской администрации

	Повестка дня:

	1. Рассмотрение списков объектов казны городских и сельских администраций Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
	2. Создание или приведение в соответствие с установленной формой раздела по имущественной поддержке субъектов МСП на официальных сайтах городских и сельских администраций Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

1. Рассмотрение списков объектов казны городских и сельских администраций Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
___________________________________________________________
(Давыдова И.К., Демин П.В., Кудряшов С.В., Героева Г.П.,                  Майорова Е.П., Желудкин Д.В., Лихачев А.В.)

	1.1. Принять к сведению информацию Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, глав Красногорской и Суслонгерской городских администраций, глав Исменецкой, Кокшамарской, Красноярской, Шелангерской сельских администраций по данному вопросу.
	1.2. Отметить следующее:
1) в 9 администрациях Звениговского муниципального района Республики Марий Эл перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП утверждены без включения муниципального имущества;
2) целевой моделью «Поддержка малого и среднего предпринимательства», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р, установлено достижение в 2020 году следующих показателей:
	- увеличение не менее чем на 10% количества объектов в перечнях муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП;
	- доля сданных в аренду субъектам МСП объектов, включенных в перечни муниципального имущества, должна составить 70%.
	1.3.Рекомендовать органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл активизировать мероприятия по дополнению перечней муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП.

2. Создание или приведение в соответствие с установленной формой раздела по имущественной поддержке субъектов МСП на официальных сайтах городских и сельских администраций Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
____________________________________________________________
(Давыдова И.К.)

	2.1. Принять к сведению информацию Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
	2.2. Рекомендовать органам местного самоуправления Звениговского муниципального района Республики Марий Эл завершить работу по созданию в соответствие с установленной формой раздел по имущественной поддержке субъектов МСП на официальных сайтах до 01 августа 2020 года.

Глава Администрации         подписано                   В.Е. Геронтьев